



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2024

№ 238

г. Краснодар

#### **О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю от 11 февраля 2013 г. № 17 "Об утверждении Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах", Уставом Краснодарского края, Законом Краснодарского края от 1 июля 2008 г. № 1517-КЗ "Об информационных системах и информатизации Краснодарского края", постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 "О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края", а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 3 "Функции департамента" приложения 1 к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 января 2011 г. № 5 "О создании департамента информатизации и связи Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края" следующие изменения:

1) подпункт 3.5.2 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

"3.5.2. Организует и участвует в разработке и реализации государственных программ Краснодарского края и отдельных социально значимых для Краснодарского края проектов в установленных сферах деятельности.";

2) подпункт 3.10.1 пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

"3.10.1. Анализ текущего состояния информационной безопасности, организацию мониторинга информационной безопасности в исполнительных органах Краснодарского края, выявление, оценку и прогнозирование возможных угроз.".

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края 25 января 2016 г. № 24 "О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных органов исполнительной власти Краснодарского края" следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова "государственных органов исполнительной власти" заменить словами "органов исполнительной власти";

2) в приложении 1:

в наименовании слова "государственных органов исполнительной власти" заменить словами "органов исполнительной власти";

по тексту слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора", слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в пункте 1.1 раздела 1 "Общие положения" слова "государственными органами исполнительной власти" заменить словами "органами исполнительной власти";

в подпункте 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 "Координация в сфере планирования мероприятий по информатизации" слова "ведомственных целевых программ," исключить;

3) в приложении 2:

в наименовании слова "государственных органов исполнительной власти" заменить словами "органов исполнительной власти";

по тексту слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора", слова "краевой бюджет" в соответствующем падеже заменить словами "бюджет Краснодарского края" в соответствующем падеже;

в абзаце четвертом пункта 3.14 раздела 3 "Формирование планов информатизации" слова "ведомственные целевые программы," исключить.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев